令和３年３月３０日

入 札 参 加 者 各 位

財 務 部 契 約 課

  （担当 工事契約係）

工事及び建設コンサルタント業務関係書類の押印廃止について（通知）

行政手続きにおける押印見直しの取組を踏まえ、市民サービスの向上、行政手

続きの簡素化などの観点から、押印を廃止するものについて、下記のとおり取り

扱うこととするので、周知くださいますようお願いいたします。

記

１ 押印を廃止する書類

別紙一覧表のとおり

 ２ 適用日

   令和３年４月１日以降の提出書類について適用する。

   既契約及び入札公告中の工事、業務委託についても適用とする。

 ３ その他

各様式については、４月１日以降新潟市のホームページに掲載します。

なお、当該通知については、押印しないことを強制するものではないの

で、押印されていても従前どおり受け付けます。

別紙 押印廃止様式一覧

№ 手続き名称 様式名 要綱等

金額入り設計書閲覧請求書

積算疑義申立書

入札参加資格審査書類の提出について（別記様式第５号）

暴力団の排除に関する誓約書（別記様式第７号）

履行実績調書（別記様式第３号）

配置技術者調書（別記様式第４号）

入札参加資格審査書類の提出について（別記様式第５号）

暴力団の排除に関する誓約書（別記様式第７号）

4 紙入札方式参加承諾願 紙入札方式参加承諾願（別記様式第１号） 電子入札運用基準

5 入札案件内容の質疑書 質疑書

6 発注工事に関する苦情申立 苦情申立書（様式１） 新潟市発注工事に関する苦情処理要領

工事履行報告書（債権譲渡用）（様式１）

融資実行報告書（様式５）

8 小額工事等契約希望者登録申請 暴力団の排除に関する誓約書（別記様式第３号） 新潟市小額工事等契約希望者登録要綱

9 契約保証金免除申請 契約保証金免除申請書

10 中間前払金手続 工事履行報告書（様式第２号） 中間前払金取扱要領

11
工事着手，現場代理人，主任技術者等の決定及び
変更

工事着手届（現場代理人，主任技術者等決定・変更届）

12
委託業務着手，管理（主任）技術者，照査技術者
等の決定及び変更

委託業務着手（管理（主任）技術者，照査技術者等決定・変更届）

13 現場代理人の兼任届 現場代理人兼任届

14 工事の履行届 工事履行届

15 工事出来形査定願 出来形査定願書

新潟市建設コンサルタント業務一般競争入札実施要綱

新潟市建設工事一般競争入札実施要綱

工事請負契約の指名競争入札に係る簡易積算疑義申立て手続きに関す
る取扱要綱

建設工事の債権譲渡の承諾に関する事務取扱要領

1

2

3

7

建設工事入札参加資格審査申請

建設工事の簡易積算疑義申立

建設コンサルタント入札参加資格審査申請

建設工事の債権譲渡承諾